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Republika e Kosovés — Republika Kaosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.757/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét Afijete Sada
Gllogjani kryesuese, Adnan Konushevci dhe Ferki Xhaferi anétar, duke vendosur pérkitazi’ me
apelin e kandidates pér anétaré t& Kuvendit Komunal né Komunén ¢ Prizrenit Burbuge Berisha
nga radhét e Subjektit Politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés (AAK), me seli né Prishting,
dega n& Prizren, paraqitur kundér vendimit me numér 2948-2021 t& datés 03.11.2021, t&
Komisionit Qendror t¢ Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér
Zgjedhjet Lokale 2021 pér Kuvendin Komunal, né seancén e panelit t&¢ mbajtur mé daté
05.11.2021, mori kété:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.757/2021 i datés 03.11.2021, paraqgitur nga kandidatja pér
anétaré t€ Kuvendit Komunal n& Komunén e Prizrenit Burbuge Berisha nga radhét e Subjektit
Politik Aleanca Pér Ardhméring e Kosovés (AAK), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare
pér Zgjedhjet Lokale 2021 pér Kuvendin Komunal, me t& cilén ka kérkuar qé t& béhet verifikimi
1 votave t& saj ( n& Komunén e Prizrenit).

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 03.11.2021 me t& cilén ka pretenduar se ka mospérputhje
t€ rezultateve t& saja né& listén e shpallur nga KQZ-ja né fletét FRP t& publikuara nga KQZ. N&
k&té formular t& publikuar rezultati &shté 175 vota derisa né rezultatet pérfundimtare té
publikuara me dat& 03.11.2021 nga KQZ numri total i votave pér parashtruesen e apelit &shtg
157 vota. Andaj ka kérkuar nga PZAP t& verifikojé votat e saja. Si déshmi krahas apelit ka
paraqitur formularét FRP t& publikuar nga KQZ.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& apelit, vler&simit t& pretendimeve ankimore, dhe né kuptim t& nenit
105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-sé, gjeti se:

Apeli éshté i pa bazuar

Nga shkresat e léndés, rezulton se apeli i parashtruar nga Burbuqe Berisha, kandidate pér
Kuvend Komunal nga radhét e Subjektit Politik Aleanca Pér Ardhméring e Kosovés, dega né
Prizren mé té cilén ka kérkuar qé té béhet rinumérimi i votave &shté i pa bazuar.



Paneli, vleréson se parashtruesja e apelit né¢ mbéshtetje t& pretendimeve t& saja, nuk ka ofruar
déshmi t& qarta dhe bind&se lidhur me shkeljet e supozuara pér mospérputhje t& rezultateve, edhe
pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sé&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesen, e né
rastin konkret, Paneli verifikoi provat e ofruara si déshmi nga apeluesja q& ishin Formularét e
pérputhjes sé t& dhénave dhe rezultateve nga t& cilat formularé rezultoi se kandidatja pér Kuvend
Komunal né Komunén e Prizrenit, Burbuqe Berisha nga radhét e Subjektit Politik Aleanca pér
Ardhméring e Kosovés kishte gjithsej 155 vota € jo 175 ashtu si¢ edhe pretendon né apel. Ndér
t€ tjera nga rezultatet zyrtare t& shpallura nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve rezulton se
kandidatja pér anétare t& Kuvendit Komunal né& Prizren Burbuqe Berisha ka gjithsej 157 vota.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Burbuqe Berisha kandidate pér Kuvend
Komunal nga radhét e subjektit politik Aleanca pér Ardhmériné e Kosovés nuk &shté bazuar né
déshmi t& qarta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t& LZP-s&, pasi q& nga
shkresat e 1éndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje gjaté numérimit t& votave
pér kandidatin.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t& LZP-s&, paneli, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.757/2021 mé datén 05.11.2021

kétij vendimi.
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Republika ¢ Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjediior pér Ankesa dhe Parashtresa
Izhorni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr.757/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét Afijete Sada
Gllogjani kryesuese, Adnan Konushevei dhe Ferki Xhaferi anétar, duke vendosur pérkitazi me
apelin e kandidates pér anétaré t¢ Kuvendit Komunal n&¢ Komunén e Prizrenit Burbuge Berisha
nga radhét e Subjektit Politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés (AAK), me seli né Prishting,
dega né Prizren, paraqitur kundér vendimit me numér 2948-2021 t& datés 03.11.2021, té
Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér
Zgjedhjet Lokale 2021 pér Kuvendin Komunal, né seancén e panelit t& mbajtur mé daté
05.11.2021, mori kéts:

VENDIM

Refuzohet i pabazuar apeli Anr.757/2021 i datés 03.11.2021, paraqitur nga kandidatja pér
antaré t& Kuvendit Komunal n& Komunén e Prizrenit Burbuge Berisha nga radhét e Subjektit
Politik Aleanca Pér Ardhméring e Kosovés (AAK), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare
pér Zgjedhjet Lokale 2021 pér Kuvendin Komunal, me t& cilén ka kérkuar gé t& béhet verifikimi
i votave t€ saj ( né Komunén e Prizrenit).

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar njé apel me datén 03.11.2021 me t& cilén ka pretenduar se ka mospérputhje
té rezultateve t€ saja ng listén e shpallur nga KQZ-ja n& fletét FRP t& publikuara nga KQZ. N&
két¢ formular t& publikuar rezultati &shté 175 vota derisa né rezultatet pérfundimtare t&
publikuara me daté 03.11.2021 nga KQZ numri total i votave pér parashtruesen e apelit éshté
157 vota. Andaj ka kérkuar nga PZAP t8 verifikojé votat e saja. Si déshmi krahas apelit ka
paraqitur formularét FRP t& publikuar nga KQZ.

PZAP-1, pas shqyrtimit t& apelit, vlerésimit t& pretendimeve ankimore, dhe n& kuptim t& nenit
105 paragrafi 1, dhe nenit 117 paragrafét 2 dhe 3 t& LZP-s&, gjeti se:

Apeli éshté i pa bazuar

Nga shkresat e 1&nd&s, rezulton se apeli i parashtruar nga Burbuge Berisha, kandidate pér
Kuvend Komunal nga radhét e Subjektit Politik Aleanca Pér Ardhméring e Kosovés, dega né
Prizren mé t€ cilén ka kérkuar q& t& behet rinumérimi i votave &shté i pa bazuar.



Paneli, vleréson se parashtruesja e apelit né mbéshtetje t& pretendimeve t& saja, nuk ka ofruar
déshmi t& qarta dhe bind&se lidhur me shkeljet e supozuara pér mospérputhje té rezultateve, edhe
pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-sé, barra e t& provuarit bie mbi ankuesen, e né
rastin konkret, Paneli verifikoi provat e ofruara si déshmi nga apeluesja qé& ishin Formularét e
pérputhjes s& t€ dhé&nave dhe rezultateve nga té cilat formularé rezultoi se kandidatja pér Kuvend
Komunal né Komunén e Prizrenit, Burbuge Berisha nga radhét e Subjektit Politik Aleanca pér
Ardhméring e Kosovés kishte gjithsej 155 vota e jo 175 ashtu si¢ edhe pretendon né apel. Ndér
t€ tjera nga rezultatet zyrtare t& shpallura nga Komisioni Qendror i Zgjedhjeve rezulton se
kandidatja pér anétare t& Kuvendit Komunal né Prizren Burbuge Berisha ka gjithsej 157 vota.

Andaj, Paneli vlerésoi se apeli i parashtruar nga Burbuge Berisha kandidate pér Kuvend
Komunal nga radhét e subjektit politik Aleanca pér Ardhméring e Kosovés nuk &shté bazuar né
déshmi t& garta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t&¢ LZP-sé, pasi q¢ nga
shkresat e 1€éndés nuk mund té vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje gjaté numérimit t& votave
pér kandidatin.

Andaj, nisur nga arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118
paragrafi 1 t&€ LZP-sé, paneli, vendosi si n& dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr.757/2021 mé datén 05.11.2021
Kryesuesja e Panelit
Afijete Sada Gllogjam
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kétij vendimi.
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